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رئیس جمهوري:
معلوم نیست برخي ها 

دماسنج هاي انقلاب و تقوا را
 از کجا پیدا کرده اند؟

ایسنا: رئیس جمهوري روز گذشته در جلسه  �
هیئت دولت با تأکید و توصیه به کاستن از 
فاصله هاي جناحي در این شرایط سخت کشور 
گفت: «شاید نتوان رقابت را هیچ وقت حذف 
کرد؛ اما مي توانیم آن را کم کنیم. شرایط کنوني، 
شرایطي نیست که این همه بر سر مسائل جزئي 
جنگ و دعوا شود. امام جمعه ها، حوزه ها، 
جناح هاي مختلف، قوه قضائیه، قوه مقننه، 
صداوسیما و رسانه ها و نیروهاي مسلح باید به 
کمک دولت بیایند. ما یک کشور واحد هستیم و 
یک رهبر و یک قانون اساسي داریم و باید در کنار 
هم باشیم. امروز دشمنان، دشمني آشکارتری 
علیه ما انجام مي دهند. باید آنها را مأیوس کنیم و 

حتما آنها را مأیوس خواهیم کرد».
حسن روحاني افزود: «اشکال ندارد یکي چپ، 
یکي راست و یکي وسط باشد؛ ولي باید میمنه، 
میسره و میانه میدان جنگ باشد. در میدان جنگ 
وقتي با دشمن مي جنگیم، جناح راست، چپ 
و وسط داریم؛ ولي هر سه با هم علیه دشمن 
مي جنگند نه اینکه میمنه با میسره بجنگد. چنین 
چیزي در تاریخ وجود ندارد. در میدان جنگ، 
لشکرها از سمت و سوي مختلف به هم کمک 
مي کنند و در یک نقطه به  هم مي رسند، نه اینکه 
این لشکر با آن لشکر بجنگد. جناح راست، میمنه 
نظام و لشکر اسلام است، جناح چپ، میسره و 
جناح وسط، جناح میانه و قلب لشکر است. همه 
باید با هم جلو برویم و دشمن را زمین بزنیم. با 
چشم غره رفتن به یکدیگر به جایي نمي رسیم. 
باید به دشمن چشم غره بیاییم. همه جزء یک 
ملت هستیم؛ همه مسلمان و انقلابي هستیم». 
او خدمت به مردم و تلاش براي آباداني کشور را 
از معیارهاي اصلي انقلابي بودن برشمرد و عنوان 
کرد: «معلوم نیست برخي ها دماسنج هاي انقلاب 
و تقوا را از کجا پیدا کرده اند؟ همین طوري نگاه 
مي کنند مي گویند دماسنج ما نشان مي دهد این 
انقلابي نیست یا میزان انقلابي بودنش کم یا بالاتر 

است». 
رئیس جمهوري با تأکید بر اینکه کسي با 
شعار انقلابي نمي شود و همه شعاردادن بلد 
هستند، گفت: «باید در عمل انقلابي بود. امروز 
هرکس براي آباداني ایران کمک کرد، انقلابي 
است. هرکس آب را به مردم ساکن فلات مرکزي 
برساند و هرکس معتدل رفتار کند و هرکس به 
تولید و صادرات کشور کمک کند، هرکس توانست 
بازار را آرام نگه دارد و جلوي التهاب را بگیرد، 
انقلابي است. انقلابي بودن به این معناست و 
انقلابي دیگري نداریم». روحاني با بیان اینکه 
فحاشي، سخن درشت، دروغ و تهمت اصلا 
نسبتي با انقلاب ندارد، افزود: «اصلا انقلاب شد 
براي اسلام، اسلام هم براي اخلاق است و ما 
براي راستي، وفاي به عهد، خدمت به همدیگر، 
برادري و اخوت آمدیم؛ والا اگر بنا باشد در کشور 
خداي ناکرده، دروغ و تهمت شایع باشد، هرکه 
را مي خواهیم مسئول یک جا بگذاریم، یک عده 
شروع مي کنند در فضاي مجازي دروغ و راست 
علیه آن فرد به دروغ پراکني. این چه اخلاق، ادب 

و چه منافع ملي است؟».
انقلاب  ۴۰سالگي  بزرگ  جشن  براي  را  خودمان 

آماده کنیم
او گفت: «در مطالب دروغ و تهمت آلودي که 
مي نویسند و پخش مي کنند، نویسنده مرتکب گناه 
بزرگ مي شود، تهمت مي زنند، خواننده مرتکب 
گناه بزرگ مي شود، آنها را بیخودي مي خواند. 
سومي مرتکب گناه مي شود، آن را پخش مي کند. 
چهارمي فوروارد مي کند و همه گناه مي کنند. 
براي یک نفر که مي خواهد مسئول شود، چقدر 
گناه مي شود؟ و چقدر فرمان خدا زیر پا گذاشته 
مي شود براي اینکه این آقا مسئول بشود یا آن آقا 
بشود؟ چه فرقي مي کند؟ مگر همه براي کشور و 
انقلاب نیستیم؟». رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
در آستانه بهمن  همه باید خودمان را براي جشن 
بزرگ ۴۰سالگي انقلاب آماده کنیم، افزود: «مظهر 
آن جشن راستگویي است؛ آن نیست که چراغاني 
کنیم و پرچم نشان دهیم. مظهر آن جشن، کمک 
به همدیگر است. مظهر آن جشن، وفاي به عهد، 
ایستادگي، وحدت و اتحاد است.۴۰سالگي را باید 
این گونه جشن بگیریم، متحد شویم و در کنار هم 
قرار بگیریم و ان شاءاالله دشمن را مأیوس کنیم». 
روحاني با تأکید بر اینکه باید حتي لحظه اي 
از برنامه ریزي و تلاش کوتاهي نکنیم، گفت: 
«صندلي هاي دولت براي خدمت است و باید 
بنشینیم و برنامه ریزي و فکر کنیم. دیگران براي 
مواجهه با مشکلات چه کار کردند؟ کشورهاي 
جنوب خلیج فارس آب را از کجا آوردند؟ غیر 
از این است که همین آب دریا را شیرین کرده و 
در اختیار مردم گذاشتند. ما نیز باید این کارها را 
بکنیم. البته ممکن است راه هاي دیگري هم باشد 
که نباید نفي کرد و استفاده از آنها نیز اشکال و 
مانعي ندارد. امروز خراسان رضوي، یزد، فارس، 
کرمان، سمنان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 
بوشهر مشکل آب دارند و اساسا در سراسر کشور 
نیاز به آب داریم که باید طراحي کنیم و کشور را 

نجات بدهیم».

واکنش مطهری به اظهارات باهنر درباره حصر 
یک گام  روبه جلو است

شفقنا: محمدرضا باهنر درباره مسئله رفع حصر  �
به «خبرآنلاین» گفته بود سال گذشته موضوع حصر 
تا مرز برداشتن کامل محدودیت ها پیش رفت اما 
برخی پوست خربزه زیر پای آقای کروبی انداختند و او 
بیانیه ای صادر کرد که این بیانیه منجر شد رفع حصر 
صورت نگیرد. علی مطهری نماینده مردم تهران و 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در این رابطه 
گفت: من اطلاع ندارم که سال ۹۶ قرار بود رفع حصر 
صورت بگیرد یا خیر اما اگر چنین تصمیمی هم وجود 
داشته است بیانیه آقای کروبی نمی تواند نافی آن 
تصمیم باشد چراکه بالاخره آقای کروبی در آن بیانیه 
نظرات و مواضع خود را درباره نظام و مسائل کشور 
مطرح کرده بود و طبیعی است که ایشان اگر بیرون 
هم بیاید همان حرف ها را تکرار خواهد کرد و این 
دوستان نباید انتظار داشته باشند به خاطر رفع حصر 

نظرات و تفکرات آقایان کروبی و موسوی تغییر کند. 
مطهری همچنین گفت: ناگفته نماند استدلال 
برخی از افراد برای رفع حصر مشروط به عذرخواهی 
و توبه  مبتنی است درحالی که این حرف هم به 
نظر من غلط است چراکه ممکن است آنها معتقد 
باشند دچار اشتباه نشده اند و دلیلی برای کار خود 
داشته باشند کمااینکه آنها اعلام کرده اند ما آماده 
محاکمه هم هستیم.  مطهری در پاسخ به این 
سؤال که گفته می شود رفع حصر در سال ۹۶ قرار 
بود بدون عذرخواهی و مبتنی بر تضمین هایی از 
سوی محصورین صورت بگیرد گفت: من از جزئیات 
این مسئله ای که مطرح می شود اطلاعی ندارم 
اما اگر چنین چیزی باشد یک گام به جلو محسوب 
می شود و اقدام خوبی بوده که باید انجام می شده 
است اما قطعا صدور بیانیه نمی تواند منافاتی با این 
شرط داشته باشد چراکه وقتی گفته می شود اقدامی 
علیه نظام انجام نشود، به معنی آن نیست که افراد 
عقاید خود را هم به زبان نیاورند. طبیعی است که 
محصورین هم نظراتی درباره مسائل کشور و نظام 
دارند و همان طور که رهبر انقلاب هم تأکید کرده اند 
اگر کسی نظر مخالفی با رهبری داشته باشد باید بتواند 
حرف خود را مطرح کند. بنابراین اینکه ما رفع حصر 
را منوط کنیم به اینکه این افراد عقاید خود را مطرح 
نکنند، اقدامي درست و منطقی نیست.  نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره طرح موضوع فتنه ۹۸ که این روزها در برخی 
تریبون ها و توسط برخی سیاسیون بر آن مانور داده 
می شود گفت: من دقیقا نمی دانم بر چه اساسی این 
صحبت ها مطرح می شود. شاید بهتر باشد از خود این 
افراد سؤال شود که قرار است دوباره چه فتنه ای را 
برپا کنید؟! باید دید منظورشان از طرح چنین مباحثی 
چیست. لازم است همه مردم و سیاسیون متوجه 

باشند تا آلت دست این افراد نشوند.

استانداران خراسان رضوي، قم 
 یزد و فارس انتخاب شدند

«علیرضا  � گذشته  روز  هیئت وزیران  ایرنا: 
«محمدعلي  سرمست»،  «بهرام  رزم حسیني»، 
طالبي» و «عنایت االله رحیمي» را به ترتیب به عنوان 
استانداران استان هاي خراسان رضوي، قم، یزد و 
فارس انتخاب کردند. علیرضا رزم حسیني، استاندار 
منتخب خراسان رضوي، کارشناس اقتصاد از سال 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ استاندار کرمان بوده است. همچنین 
بهرام سرمست، دانش آموخته دکتراي علوم سیاسي 
است و سمت  هاي سرپرست معاونت سیاسي وزارت 
کشور، مدیرکل سیاسي وزارت کشور و مدیرکل سیاسي،  
انتخابات و تقسیمات سیاسي استانداري تهران را در 
کارنامه خود دارد. محمدعلي طالبي، استاندار منتخب 
یزد، دانش آموخته دکتراي علوم سیاسي دانشگاه 
شهید بهشتي است و پیش ازاین معاون سیاسي،  
امنیتي و اجتماعي استاندار یزد بوده است. عنایت االله 
رحیمي، استاندار جدید فارس دانش آموخته مقطع 
دکتراي شهرسازي است و پیش از انتصاب به عنوان 
استاندار فارس، سمت معاونت هماهنگي امور 

عمراني استانداري فارس را بر عهده داشته است.

سیاست

خبر روزنه

سال شانزدهم    شماره 3333 پنجشنبه   13 دي 1397

شرق: خبرنگاراني که روز گذشته در حیاط  دولت منتظر اعضاي کابینه بودند، 
امیدي برای دیدن وزیر مستعفي بهداشت نداشتند؛ اما پرسش از رئیس 
سازمان برنامه و بودجه را بهترین گزینه براي ورود به ماجراهاي پیش آمده 
براي قاضي زاده هاشمي مي دانستند. از ابتداي همین هفته شایعه استعفاي 
وزیر بهداشت بر سر زبان ها افتاد تا اینکه دوشنبه شب بخش خبري ۲۰:۳۰ 
بخش هایي از سخنان قاضي زاده هاشمي را در جلسه شوراي معاونان 
وزارتخانه با عنوان علت استعفا پخش کرد. در این ویدئو، او با گلایه مي گوید: 
«... نمي شود در یک خانواده اي یکي عضو آموزش و پرورش است، یکي عضو 
وزارت بهداشت، آن یکي پاداش بازنشستگي اش را تا امسال بگیرد؛ ولي 
این یکي از سال ۹۴ نگیرد؟ شما که مال وزارت علوم را دادید، چرا مال ما 
را ندادید؟». بر اساس شنیده ها، قاضي زاده هاشمي پنجشنبه هفته گذشته 
نامه  استعفاي خود را براي دولت فرستاده است؛ هرچند عنوان مي شود 
پرداخت نشدن پاداش بازنشستگان از دلایل استعفاي وزیر است، اما به نظر 
مي رسد اختلاف او با دولت فراتر بوده و پاي رئیس سازمان برنامه و بودجه هم 
در میان است. محمدباقر نوبخت روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت وزیران در 
جمع خبرنگاران به برخي حواشي ایجادشده درباره موضوع تخصیص بودجه 
به وزارت بهداشت پرداخت و با اشاره به تخصیص ۱۱۰درصدي اعتبارات 
به برخي از دستگاه ها گفت: «سازمان برنامه و بودجه اجازه دارد در ماه هاي 
پایاني سال از محل کاهش سایر ردیف ها، ۱۰ درصد به صددرصد تخصیصي 
دستگاه ها اضافه کند. به همین دلیل، معمولا آموزش و پرورش ۱۱۰ درصد 
بودجه و اعتبار از سازمان برنامه و بودجه مي گیرد». او افزود: «اقدامي را که 
براي آموزش و پرورش و وزارت علوم انجام شد، نمی توان در دانشگاه هاي 
علوم پزشکي و مجموعه وزارت بهداشت انجام  داد؛ چراکه وزارت بهداشت 
براي انجام طرح تحول سلامت از الان در برخي از ردیف هاي خود به صورت 
۱۱۰درصدي اعتبار مي گیرد و این امکان فراهم نیست تا از سرجمع اعتبارات این 
وزارتخانه برداشت کنیم. از آنجایي که وزارت بهداشت به حد کافي مشکل دارد 
و بدهکار است، نمي توانیم مانند دستگاه هاي دیگر از دو ردیفي که برداشت 
انجام شده است، برداشت کنیم». رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه 
در حال حاضر اولویت وزارت بهداشت پرداخت بدهي هایش است، عنوان کرد:  
«بر اساس مستندات، تاکنون سه هزار میلیارد تومان بر اساس تبصره ۵ اسناد 
خزانه در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفته است تا این وزارتخانه بدهي هاي 
خود را پرداخت کند. حال اینکه پرداخت بدهي بازنشستگان در دستور کار باشد 
یا بدهي شرکت هاي دارویي و داروخانه ها، وزارت بهداشت پرداخت بدهي 
شرکت هاي دارویي و داروخانه ها را اولویت خود قرار داد». نوبخت ادامه 
داد:  «وزارت بهداشت کماکان با وجود ردیف هاي اعتباري که پرداخت  شده، 
آن قدر بدهکار است که ما مجبور شدیم از مقام معظم رهبري درخواست کنیم 
۵۰۰ میلیون یورو از صندوق توسعه ملي برداشت کنیم تا این وزارتخانه بتواند 
بدهي خود را به شرکت هاي دارویي پرداخت کند. وزارت بهداشت مضاف بر 
ردیف هاي اصلي که در قانون وجود دارد، سه  هزار میلیارد تومان نیز به صورت 

علي الحساب براي پرداخت به شرکت هاي دارویي و داروخانه ها گرفته که 
چنین مجوزي براي این کار وجود نداشته است».

مي شود به گونه ای عمل کرد که بدهي بالا نیاورد
او افزود: «در حال حاضر این سؤال مطرح است که علت اینکه وزارت 
بهداشت همچنان بدهي به بار مي آورد، آن است که سازمان برنامه و بودجه 
تخصیص هاي سال قبل را انجام نداده؟ این در حالي است که براي آنکه 
وزارت بهداشت طرح تحول سلامت را که طرحي بسیار مهم براي دولت 
است، انجام مي دهد، به دلیل آنکه براي وزیر محترم استرسي حاصل نشود، 
کار ویژه اي انجام شده که براي هیچ دستگاه دیگري انجام نشده است و آن، 
این است که در آغاز هر سال با وزیر محترم در جلسه اي مي نشینیم و به ایشان 
مي گوییم در سال پیش رو چه میزان اعتبار دارد و متعهد به پرداخت این 
اعتبار مي شویم تا ایشان در حد این مقدار اعتبارات برنامه ریزي کنند». معاون 
رئیس جمهور با بیان اینکه کشور ما با وجود اینکه ثروتمند است، همواره دچار 
مشکلات مالي است، عنوان کرد: «با وجود همه این مشکلات براي آنکه بعدا 
به وزارت بهداشت نگوییم که منابع پیش بیني شده براي شما حاصل نشد و 
ما نیز نمي توانیم آن را پرداخت کنیم، هر ساله توافقي با این وزارتخانه انجام 
مي دهیم و تعهداتي براي خود تعیین مي کنیم؛ همه این تعهدات حتي اگر 
در پایان سال به دلیل مضایق خزانه امکان پرداخت نداشته باشد، سال بعد 
از محل تنخواه این رقم جبران مي شود. کمااینکه در ابتداي سال ۹۷ به دلیل 

آنکه نتوانستیم برخي از تعهدات سال ۹۶ را انجام دهیم، از محل منابع 
مختلف به عنوان مسئول سازمان برنامه و بودجه این اعتبار تأمین شد و در 
اختیار دستگاه قرار گرفت». رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه 
«بدهي هاي وزارت بهداشت به دلیل عدم عمل به تعهدات از سوي سازمان 
برنامه و بودجه نیست»، گفت: «تردیدي در دلسوزي مدیران و مسئولان وزارت 
بهداشت براي خدمت به مردم وجود ندارد، اما سؤال من این است که اعتبار 
روبان هایي که روزهاي پنجشنبه در قالب افتتاح بیمارستان، درمانگاه و... 
پاره مي شود از کجا تأمین مي شود؟ آیا اگر سازمان برنامه و بودجه به موقع 
پشتیباني نکند، این اتفاقات مي افتد؟». نوبخت با بیان اینکه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکي سه هزار میلیارد تومان را که به صورت علي الحساب 
از سازمان برنامه و بودجه گرفته به این سازمان بازگرداند، تأکید کرد: «من 
به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار مربوط به طرح هاي عمراني 
را پرداخت کنم و همه بدانند که من تحت هیچ شرایطي از این موضوع 
گذشت نخواهم کرد». او با تأکید بر اینکه مي شود با همین اعتبارات موجود 
نیز به گونه اي عمل کرد که بدهي بالا نیاورد، گفت: «گرچه قرار است از طرح 
تحول سلامت استفاده کنیم، اما قرارمان این نیست که هرکس هرجور که 
کسالت دارد، بدون داشتن هیچ راهنمایي مسئله را حل کنیم یا اینکه بدون 
پیگیري نظام ارجاع و پرونده هاي الکترونیکي عمل کنیم، بلکه همه این موارد 
را باید اصلاح ساختاري کنیم. بسیاري از دلسوزان نیز در ابتدا نگران آن بودند 

که این گونه که ما پیش مي رویم در میانه راه کم مي آوریم».
من هم مي توانم در جمع بازنشستگان اشکم را پاک کنم

نوبخت با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه باید به همه دستگاه ها جواب 
دهد، ادامه داد: «عده اي از نظر سیاسي به دنبال آن نروند که بگویند علت 
ناراحتي وزیري آن است که مقداري را که پول مي خواهد به او نداده ایم، چراکه 
ما آن قدر پول نداریم که به او بدهیم؛ همین الان سازمان برنامه و بودجه باید 
دفاع را پشتیباني کند، پرداخت هاي مختلف را بپردازد و آیا گندم کاران حق 
ندارند مانند بازنشستگان دریافتي خود را دریافت کنند». رئیس سازمان برنامه 
و بودجه ادامه داد: «درحال حاضر پرونده هاي بسیاري براي تخصیص روي میز 
خزانه وزارت اقتصاد قرار دارد، اما اینکه گفته شود به من پول دهید تا کاري 
را انجام دهم، این گونه نیست؛ ما به شما مي گوییم که به مقدار معیني پول 
دارید که باید آن را مدیریت کنید. اینکه ما مشکلاتي را که باید از طریق اصلاح 
برطرف کنیم به گردن دیگري بیندازیم، کار صحیحي نیست. من هم مي توانم 
در جمع بازنشستگان حاضر شوم و بگویم که به شما پولي داده نشده و اگر 
هم الان بدهند، این میزان نمي تواند به اندازه گذشته باشد و دستمالي هم از 
جیبم دربیاورم و اشک گوشه چشمم را پاک کنم. چگونه است که مشکلات 
بازنشستگان دستگاه دیگري حل شده اما مشکلات بازنشستگان یک دستگاه 
حل نشده؟ آیا مي خواهید بگویید که ما نسبت به آنچه در وزارت بهداشت 
انجام مي شود، مضایقه داریم و نسبت به دستگاه هاي دیگر پرداخت ها را 

انجام مي دهیم اصلا این گونه نیست». 

   براي ما خیلي عجیب بود که شما هم  چنین  �
چیزي را در فضاي مجازي مطرح مي کنید.

قطع نظر از سؤال شما، من توضیحي مي دهم؛ 
رهبري معظم بارها تأکید فرمودند منصوبین محترم 

ایشان، هیچ مصونیتی از انتقاد سازنده ندارند. حتي 
در بالاترین سطوح مانند رئیس قوه قضائیه و ریاست 
صداوسیما که من سال ها بر عهد داشتم، ایشان بارها 
در نشست هاي عمومي تأکید کرده اند براي اصلاح امور 
مي توانید و باید انتقاد سازنده بکنید. درباره مسئله 
رأي گیري سه شنبه شب با توجه به اینکه این رأي گیري 

خیلي حساس بود...
 آقاي  روحاني هم در جلسه دیروز بودند؟ �

بله، دبیر جدیدي هم که ایشان معرفي کردند، در 
واقع نامزد پیشنهادی خود رئیس جمهور بود، او هنوز 
عضو شوراي عالي انقلاب فرهنگي هم نیست، اما قرار 
بود استمزاجي در جلسه شود و اگر نگاه مثبتي به 
پیشنهاد ایشان داشتند، بعدا با تقاضاي آقاي روحاني 
از رهبري معظم، ایشان اول عضو شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي بشوند، چراکه دبیر باید از میان اعضاي شورا 
باشد و وقتی که عضو شدند، اقدام لازم براي دبیري 

او انجام شود.
 همین فردي که مي فرمایید و در توییت اشاره  �

کرده اید؟
بله، آقاي عاملي. رهبري هم تأکید فرموده بودند که 
نفیا یا اثباتا درباره این فرد هیچ نظري ندارند و کلا کار 
را به صورت کارشناسي بر عهده شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي گذاشته بودند؛ بنابراین برای مسئولیت اعضاي 
شورا خیلي سنگین بود. دیشب من دو بار صحبت 
کردم و به این مسئله اشاره کردم که مسئولیت ما این 
است که به خاطر اینکه ایشان کلا تفویض فرموده اند و 
مي خواهند استمزاج جلسه را دریافت کنند، باید واقعا 
نظر شخصي و دقیق و کارشناسي خودمان را بیان 
کنیم. من اصلا به  اینکه در آن جلسه چه گذشت و 

چه بحث هاي مخالفي شد، اشاره نمي کنم، چون باید 
طبقه بندي جلسه را هم رعایت کنم و نهایتا به رأي 
نهایي جلسه پایبند باشیم. بعضي از اعضاي جلسه 
البته دارند گفت وگوهایي را انجام مي دهند. آنچه براي 
من مهم بود این بود که تعدادي از اعضاي جلسه، چه 
در جلسه به صورت علني و در صحبت هاي خود و چه 
به صورت غیرعلني در نقل قول هایي که مي کردند، 
تعداد زیادي از اعضا، مي گفتند آقاي حقانیان از اعضاي 
دفتر مقام معظم رهبري با آنها تماس گرفته اند و 
نسبت به آقاي عاملي نظر مثبت خود را اعلام کرده اند. 
ممکن است این تماس هاي تلفني در رأي آنها مؤثر 

واقع شده باشد.
    آقاي عاملي، گزینه پیشنهادي آقاي روحاني  �

بودند؟
بله، گزینه پیشنهادي آقاي روحاني بودند. من با 
توییت دوم خودم نیز مشخص کردم که با تحقیقی 
هم که در این فاصله، بین توییت اول و توییت دوم، 
انجام دادم، مي دانستم ولي براي من یقین حاصل 
شد که به هیچ وجه نظر معظم له این نبوده که اعضا 
با توجه به توصیه ایشان یا نظر مشورتي ایشان باید 
رأي مثبت بدهند. نه، ایشان کماکان همان رهنمود 
اولیه که کاملا بر اصول دموکراتیک مبتني بوده و توجه 
به شورا و شناختن و جایگاه اصلي انقلاب فرهنگي و 
شخصیت هاي اعضاي محترم شورا، ایشان واقعا به 
آن اعتمادي که دارند و اعلام کردند، خبر اول کاملا 
درست است. تماس هایي که آقاي حقانیان گرفتند و 
به نوعي این مسئله را مطرح کردند که احتمالا نظر 
رهبري معظم بر رأي مثبت دادن به آقاي عاملي 
است، صد درصد خلاف است، اما به اعتقاد من یک 

رفتار خودسرانه محسوب مي شود و باید برخورد شود.
   آقاي ضرغامي پیش از این هم از این موارد  �

داشته ایم؟
من قبل از این را نمي دانم، اما در این مورد خاص، 
با توجه به همان توصیه هایي که رهبري فرمودند 
واقعا احساس وظیفه کردم که این کار را انجام 
دهم. اگر خاطرتان باشد در زلزله اي که در کرمانشاه 
آمد و آقاي وحید به آنجا رفتند و جملاتي را به آقاي 
جهانگیري نسبت دادند که اصلا کار درستي نبود و در 
فضاي مجازي هم انعکاس زیادي داشت. من خیلي 
محترمانه همان موقع گفتم رهبري که من مي شناسم 
اصلا اهل نفرین کردن نیست. ایشان فقط مسئولان را 
دعا مي کنند. این واقعیتي است که من در این سال ها 
دیده ام. در پاسخ به شما من این را عرض مي کنم 
که بسیاري از ناهماهنگي ها و مشکلاتي که در همه 
سطوح اجرائي کشور، فرقي نمي کند در نهادهاي 
دولتي و حاکمیتي و عمومي، وجود دارد معتقدم 
تا آنجایي که مي شود باید خارج از اعلان عمومي، 
مسئولان آنها را برطرف و حل وفصل کنند؛ اما اگر مورد 
خاصي ناگزیر در فضاي عمومي مطرح شد و افکار 
عمومي را متوجه خود کرد، مسئله اي که دیشب اتفاق 
افتاد ادامه دارد و مسئله انتخاب دبیر تا حدي دچار 
چالش شده و آقاي حقانیان در سطح وسیعي با اعضا 
تماس گرفته بودند و یواش یواش اعضا آن را مطرح  
کرد ند و من شخصا وظیفه دیدم که به این کار ناصواب 
اشاره کنم و هم اینکه اعلام کنم این به هیچ وجه نظر 
رهبري نیست. براي خود من به عنوان عضو شورا مهم 
بود بدانم آیا رهبري دستور جدیدي داده اند یا همان 

رهنمود کلي است. 

کنایه هاي نوبخت به قاضي زاده هاشمي

روبان ها را با کدام بودجه پاره مي کردید؟ 

رئیس جمهور در پذیرفتن استعفاي وزیر 
بهداشت مقاومت کرده است

ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت  �
دولت، گفت: «وزیر بهداشت یکي از وزراي بسیار موفق در دولت های 
یازدهم و دوازدهم است که فعالیت هاي بسیار خوبي داشته  و از همه 
مهم تر اینکه طرح تحول سلامت را به خوبي پیش برده است». محمود 
واعظي افزود: «وزارت بهداشت یک وزارتخانه حساس و مهم است و 
اداره آن نیاز به مدیریت بالا و بودجه دارد. آقاي هاشمي اختلاف نظري 
در رابطه با بودجه وزارت بهداشت دارد و به همین دلیل استعفاي خود 
را تقدیم رئیس جمهور کرده است، اما رئیس جمهور او را وزیر بسیار لایق 
و با عملکرد خوب مي داند و به همین دلیل تا الان مقاومت کرده است تا 
استعفاي او را نپذیرد. تلاش مي شود با صحبت این مشکل حل شود». او 
ادامه داد: «ما همواره قدر زحمات وزیر بهداشت را مي دانیم و امیدواریم 
او همراه دولت باشد، ولي اگر به هر دلیلي وزیر بهداشت از دولت جدا 
شد، وي را از سرمایه هاي دولت می دانیم و تلاش مي کنیم از نظراتش 
استفاده کنیم. به هرحال نظر رئیس جمهور این است که وزیر بهداشت 

در دولت باقي بماند».

عضو  شورای عالی انقلاب فرهنگی از  چگونگی انتخاب  دبیر  جدید شورا  خبر  داد
جزئیات توییت ضرغامی

«در حالي که رهبر معظم انقلاب مسئولیت بررسي صلاحیت نامزد 
دبیري شوراي عالي انقلاب فرهنگي را مشخصا بر عهده نظر کارشناسي 
اعضاي این شورا گذارده بودند، متأسفانه در جلسه دیشب مکررا به 
صورت علني و غیرعلني از تماس هاي آقاي وحید حقانیان به منظور رأي 
مثبت به این نامزد محترم سخن به میان آمد»؛ این توییت ضرغامي، روز 
گذشته همه را غافلگیر کرد. همه در چم و خم ماجرا بودند که عزت االله 
ضرغامي با اختلاف سه ساعته توییت دوم خود را نیز منتشر کرد: «پس از 
بررسی بیشتر در این خصوص یقین پیدا کردم دخالت آقای وحید حقانیان 
در مسئله انتخاب آقای دکتر عاملی بدون مجوز معظم له و خودسرانه 
بوده است.». ماجرا اما تنها به ضرغامي محدود نماند؛ «چرا سعیدرضا 
عاملي نمي تواند پنجمین دبیر شوراي عالي انقلاب فرهنگي باشد»، 
عنوان گزارشي بود که تسنیم قبل از ظهر روز گذشته منتشر کرد؛ اما چند 
ساعت بعد این گزارش از روي این خبرگزاري برداشته شد. بر اساس آن 
گزارش، در جلسه سه شنبه شب شوراي عالي انقلاب فرهنگي، در حالي 
سیدسعیدرضا عاملي براي دبیري این نهاد انتخاب شد که کاندیداتوري او 
طبق آیین نامه شورا تخلف است و  بر این اساس او  نمي تواند دبیر شورا 
باشد. آن گزارش البته به ماده دو آیین نامه شوراي عالي انقلاب فرهنگي 
درباره نحوه انتخاب دبیر اشاره کرده بود: «به پیشنهاد شوراي  عالي، دبیر 
از میان اعضا براي مدت دو سال انتخاب و پس از تصویب رهبر انقلاب 
اسلامي، با حکم رئیس شوراي  عالي منصوب خواهد شد و انتخاب مجدد 

وي بلامانع است». موضوع این بود که سید سعیدرضا عاملي هنوز عضو 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي نشده بود و این نکته اي است که ضرغامي 
نیز در گفت وگو با «شرق» بر آن تصریح دارد. حسینعلي شهریاري، عضو 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي، نیز در گفت وگو با «تسنیم» در گزارشي 
که بعدتر از خروجي این خبرگزاري حذف شد، گفت: «این انتخاب در 
چارچوب آیین نامه شوراي عالي انقلاب فرهنگي نبود و این نقد که در 
جلسه شب گذشته آیین نامه اجرا نشده، کاملا درست است. روال انتخاب 
دبیر شوراي عالي انقلاب فرهنگي بر این اساس بود که چند نفر کاندیدا 
مي شدند و یک نفر با رأي گیري انتخاب مي شد؛ اما دیشب طور دیگري 
برنامه ریزي شده بود و همکاران ما نسبت به این روش انتخاب انتقاد 
داشتند». شهریاري معتقد است: «آقاي روحاني و آقاي لاریجاني اصرار 
داشتند آقاي عاملي به عنوان دبیر انتخاب و معرفي شود و علي لاریجاني 
از کاندیداتوري عاملي حمایت محکمي مي کرد»؛ اما با توجه به حکم 
مقام معظم رهبري مبني بر انتصاب حجت الاسلام عاملي به عضویت 

در شوراي عالي انقلاب فرهنگي، ساعت هشت دیشب «ایسنا» نوشت: 
«حجت الاسلام والمسلمین دکتر «سید سعیدرضا عاملي» در جلسه  عصر 
سه شنبه، ۱۱ دي  ۱۳۹۷ شوراي  عالي انقلاب فرهنگي، با رأي اعضاي این 
شورا به عنوان دبیر شورا انتخاب شد تا پس از تأیید عضویتش در شوراي 
عالي انقلاب فرهنگي از سوی رهبر معظم انقلاب، جایگزین مخبردزفولي 
شود که امروز (چهارشنبه، ۱۲ دي) با انتصاب دکتر عاملي به عضویت 
شوراي  عالي انقلاب فرهنگي از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامي، وي 

رسما دبیر این شورا شد».
رئیس جمهور سعیدرضا عاملی را به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب 

فرهنگی منصوب کرد 
رئیس جمهوری در حکمی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر «سید 
سعیدرضا عاملی» را برای مدت چهار سال به عنوان «دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی» منصوب کرد. در حکم حسن روحانی آمده است: با توجه 
به مصوبه جلسه مورخ ۹۷/۱۰/۱۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی و تأیید 
مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، به موجب این حکم جناب عالی که 
فردی متعهد و از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، با سوابق ارزشمند علمی 
و مدیریتی هستید را، برای مدت چهار سال به عنوان «دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی» منصوب می نمایم. رئیس جمهور همچنین از خدمات 
و زحمات دکتر مخبر دزفولی در دوره تصدی دبیری شورای عالی انقلاب 

فرهنگی تشکر کرد.

 انتصاب حجت الاسلام عاملی به عضویت شوراي عالی انقلاب فرهنگی

 پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري: رهبر معظم انقلاب 
اسلامي در حکمي حجت الاسلام دکتر سیدسعیدرضا عاملي را به 

عضویت شوراي عالي انقلاب فرهنگي منصوب کردند.


